
活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

3位2位1位

アライ リョウヘイ

新井 涼平選手

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

メンデス選手
オカニシ コウスケ

岡西 宏祐選手

終盤の直接F
Kもしっかり防

いだ

岡西選手 ! 今節
もクリーンシ

ートを

期待したいね
!!

『オフィシャルモバイルサイト』
新規入会キャンペーン！！

キャンペーン対象期間中にスマートフォン版『ヴァンフォーレ甲府 オフィシャ
ルモバイルサイト』に新規入会した方、先着で50名様にヴァンフォーレグッ
ズなどの賞品をプレゼント！！ ※フィーチャーフォンでのご入会は対象外

『ヴァンフォーレ甲府 オフィシャルモバイルサイト』ではヴァンフォーレ甲府サポーター
御用達のコンテンツ満載！！ 充実の試合速報をはじめ、広報担当が練習場から
日々お届けする写真などが月額330円（税込）で閲覧可能！
※決済方法は毎月の通話料金とおまとめするキャリア決済（docomo、au、SoftBank）と
クレジット決済がお選びいただけます。この機会にぜひご入会ください。

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スタジアムもおうちも青赤に染めよう！

大変ながらくお待たせいたしました！
オーセンティック【選手着用モデル】の
ユニフォームです。

◆2021オーセンティックユニフォーム
　FP1st/2nd　スリム /ワイド
　￥18,700

肉汁あふれる自家製フジザクラポークウイン
ナーを、こだわりの炭で焼いた大人気スタグ
ル。ジューシーで良質な肉の旨味も味わうこと
が出来、また食べたい！と思わせる1品です。
ほかにも豚ロースステーキ串などメニューも
豊富。まだ食べたことのない方は、ぜひともご
賞味あれ！！

飯野商店内　郡司
富士桜ポークの
炭火焼ウインナー

￥600円（税込）

今日のおすすめ
スタジアムグルメ
今日のおすすめ
スタジアムグルメ

クラブインフォメーション

@vfk_goods@vfk_goodsグッズ ※価格は全て税込みです

◆ナンバーキーホルダー　￥550
◆ボルトキャップ＆マグネット【ガチャガチャ】
　￥400
ガチャガチャ第３弾！ 車のナンバープレート
についているボルト（ねじ）部分にすっぽり！
自家用車に使うしかない !!!
選手＋12番＋ヴァンくん＋フォーレちゃん＋
エンブレムの全 32種類展開です。
さらにカプセル内説明書の中に当たり券が
入っていたら、オリジナル作戦ボードをプレ
ゼント♪

キャンペーン対象期間：
2021/6/1（火）10:00～2021/6/14（月）17:59
※先着 50 名様に達し次第、終了となります。
　あらかじめご了承ください。

プレゼント：
・2021オーセンティックユニフォーム1st（スリム・Mサイズ）：1着
・2021オーセンティックユニフォーム2nd（スリム・フリーサイズ）：1着
・クーラートートバッグ：1個  ・サングラス：4個
・キルティングレッスンバッグ：3個
・タオルマフラー（ロゴマーク）：4 枚
・キルティングレッスンシューズバッグ：2個
・ラバーマグネットフック（ヴァンくん）：5 個
・ラバーマグネットフック（フォーレちゃん）：5 個
・2 つ折りシートクッション：2個
・マスコットボールチェーン（ヴァンくん）：2個
・マスコットボールチェーン（フォーレちゃん）：5 個
・ミニピンバッジ（エンブレム：カラー）：12個
・ハンドタオル（ストライプ）：1枚
・フリクションライト蛍光ペン（３本セット）：2個
※応募いただいた方に、上記いずれか1点をプレゼントいたします。
　賞品は抽選での決定となり、お選びになれません。ご了承ください。

→
詳
し
く
は
コ
チ
ラ

◆エコバッグ（エンブレム）　￥1,600
第 2弾はエンブレム総柄！
インパクト莫大な斬新デザイン！
見かけたら即ヴァンフォーレ甲府
サポーターだとわかりますね♪
折りたたんで、内ポケットに収納す
るタイプで、コンパクトになります

選手背番号のビッグキーホルダー！
バッグにつけてもインパクト大で
目立ちます◎

2021
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　前節、首位京都とのアウェーでの戦いは、両チームともに
90分間集中力を途切らすことなくプレーした素晴らしい
ゲームを演じ、0－0のスコアレスドローで勝点１を分け
合った。ボールポゼッションは京都の54％とゲームを支配
される時間帯も多かったが、前後半ともに終了間際には
甲府が主導権を握る展開を見せ、最後まで諦めない姿勢
を見せてくれた。これで甲府は通算成績を８勝５分３敗
勝点29の５位とし、昇格圏内２位京都との勝点差は７と
なった。
　今節対戦する新潟は11勝３分2敗勝点36で首位に
立っている。直近５試合では2 勝１分 2 敗と一時の勢い
ではないが、J２リーグ最多の34得点を挙げていて、高木
の７得点を筆頭に本間・谷口・鈴木も４得点と何処から
でも点が取れる怖さを持っている。また、ボールを保持して
ゲームを支配するスタイルに自信を持っているので、甲府
としては豊富な運動量と集中力を高く保った堅実な守備
から得たチャンスを確実にものにしたい。
　厳しい戦いが予想されるが、サポーターの皆さまの熱
い拍手で選手を鼓舞していただき、勝利を共に分かち合
いましょう！！！

前半戦の天王山　首位新潟に勝利し昇格圏を目指せ！！！

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUE

VS アルビレックス新潟
南アルプス市サンクスデー

スペシャルマッチ



http://go-plus.co.jp

常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

©J.LEAGUE

監督：伊藤 彰 監督：アルベルト プッチ オルトネダ 
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KICK OFF

FORMATION & DATA
チームスタッツ チームスタッツ

データ提供：

甲府の試合日程 /結果

6/13 18 A ─ 15:00磐田

月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

5/15 14 H ○ 1 ─ 0秋田
5/9 13 H ○ 2 ─ 0東京V

5/30 16 A △ 0 ─ 0京都
1 ─ 05/23 15 A ○水戸

新潟の試合日程 /結果

6/13 18 H ─ 14:00岡山

月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

5/16 14 A ● 1 ─ 2町田
5/9 13 H △ 0 ─ 0松本

5/30 16 H ○ 2 ─ 1琉球
0 ─ 15/23 15 H ●京都

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 

チーム内ランキング

ゴール
ドリブル
クロス
パス

2.1
11.6
13.9
652.1

(1)
(3)

(16)
(1)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.7
18.5
18.9
9.4

(3)
(22)
(8)
(9)

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

1
1
9
4
9
3
2
1
3
1

チーム内ランキング

※ スタッツは5/28時点のデータです

PLAYER LIST ［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ 

※下記データは6月1日時点のものです。 

開催日 時間 開催日 時間対戦［H］ ［A］ 対戦［H］ ［A］

6/4

6/5

6/5

6/5

6/5

19:00

13:30

14:00

14:00

15:00

群馬

山口

松本

北九州

秋田

水戸

愛媛

町田

磐田

琉球

15:00

19:00

14:00

14:00

14:00

相模原

岡山

栃木

千葉

金沢

長崎

東京Ｖ

京都

山形

大宮

6/5

6/5

6/6

6/6

6/6

他会場の対戦カード

GK31 岡西 宏祐 　昨季は36試合に出場し、初めてシーズンを通してゴール
を守り抜いた岡西。今季もＶＦＫの絶対的な守護神として
ゴール前に立ち塞がり続ける。前節まで4試合連続のクリーン
シートを達成。京都戦では的確な指示とセービングで幾度
もチームのピンチを救ってくれた。上位相手の連戦が続く
日程の中、今節は首位新潟を相手に、昨季記録した5試合
連続完封に並び勝利を掴み取って欲しい。嵐の様な激しい
戦いがいたる所で繰り広げられるピッチ上。岡西宏祐の
後方だけは常に無風に凪いでいる。

VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手VFK今節の注目選手

得点パターン
PKから

セットプレー直接から
セットプレーから
ドリブルから
クロスから

スルーパスから
30m未満のパスから
30m以上のパスから

こぼれ球から
その他

0
0
11
1
4
1
2
0
2
0

泉澤 仁
長谷川 元希
三平 和司
メンデス

中村 亮太朗

4
3
2
2
2

荒木 翔
泉澤 仁

長谷川 元希
小柳 逹司
関口 正大

4
3
3
1
1

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

高木 善朗
本間 至恩
鈴木 孝司
谷口 海斗
千葉 和彦

7
4
4
4
2

高木 善朗
本間 至恩
島田 譲
堀米 悠斗
星 雄次

9
4
3
3
2

ゴ
ー
ル

ア
シ
ス
ト

他 3名他 1名

他 4名

他 4名

※得点 /失点     （ ）内はアディショナルタイムでの点数

岡西
31

ウィリアン リラ
10

山田
24

野津田
16

長谷川
41

泉澤
39

新井
8

メンデス
40

浦上
30

21
阿部

島田
20

高
8

鈴木
9

舞行龍
5

藤原
25

堀米
31

千葉
35

高木
33

三戸
37

本間
10

関口

荒木
17

23

ゴール
ドリブル
クロス
パス

1.4
11.1
14.9
473.3

(5)
(6)

(12)
(10)

インターセプト
クリア
タックル
シュート

1.3
23.0
16.6
10.2

(12)
(13)
(17)
(5)

　新潟県出身。新潟の下部組織で育ち、アンダー世代の
日本代表経験を持つ。2017シーズンに 2 種登録され
2018シーズンにリーグ戦に初出場し決勝点を決めた。
2019シーズンにトップチームに昇格すると出場機会を
一気に増やした。
　今季好調の新潟にあって攻撃を牽引しており、鋭い
ドリブルで対戦相手をパニックに陥れている。強烈な
シュートや決定的なチャンスを演出するパスセンスも併
せ持ち、ボールを持たせると非常に怖い選手だ。

ビジターチームで注目の選手

PLAYER LIST［新潟］ 

順位表

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

新　潟 36 16 11 3 2 34 13 21

京　都 36 16 11 3 2 26 10 16

琉　球 33 16 10 3 3 26 14 12

磐　田 32 16 10 2 4 27 19 8

甲　府 29 16 8 5 3 21 12 9

町　田 25 16 7 4 5 20 16 4

長　崎 24 16 7 3 6 20 22 -2

山　形 23 16 6 5 5 16 14 2

千　葉 23 16 6 5 5 17 16 1

水　戸 22 16 7 1 8 24 18 6

東京V 21 16 6 3 7 22 29 -7

秋　田 20 16 5 5 6 14 16 -2

岡　山 19 16 5 4 7 14 15 -1

金　沢 19 16 5 4 7 16 18 -2

山　口 19 16 5 4 7 11 16 -5

栃　木 18 16 4 6 6 18 20 -2

松　本 18 16 4 6 6 15 24 -9

北九州 17 16 4 5 7 15 23 -8

愛　媛 14 16 3 5 8 14 25 -11

群　馬 13 16 3 4 9 11 21 -10

大　宮 11 16 2 5 9 15 22 -7

相模原 11 16 2 5 9 10 23 -13

○

△

●

○

△

●

○

○

○

○

○

●

○

●

●

△

●

○

●

△

●

●

●

○

○

○

○

○

△

○

△

●

○

●

△

△

○

●

△

●

●

●

△

●

●

○

●

○

○

△

○

○

△

●

●

△

●

△

△

○

●

○

○

△

●

●

○

△

△

△

△

○

●

△

○

○

○

○

●

●

●

●

○

○

△

●

●

●

△

○

△

△

○

△

○

●

○

△

●

△

●

●

○

△

△

●

△

△

△

△

1

1

3

4

5

10

10

8

7

6

小池 純輝 （東京V）  

ルキアン（磐田）

ピーター ウタカ （京都）

高木 善朗（新潟）

中山 仁斗（水戸）

順位 得点選手名（所属クラブ）

J2得点ランキング ［6月1日時点］

［6月1日時点］

カワタ コウヘイ

11

GK

河田 晃兵
184/73

‘87.10.13
1/0

ガンバ大阪

スガイ ヒデヒロ

22

DF NEW

須貝 英大
172/67

‘98.10.27
0/0
明治大

コヤナギ タツシ

33

DF

小柳 達司
180/76

‘90.02.07
6/0

ザスパクサツ群馬

ヤマモト ヒデオミ

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
9/0

ジェフユナイテッド市原

55

DF NEW

カナイ タカシ

金井 貢史
175/74

‘90.02.05
5/0

清水エスパルス

ノザワ ヒデユキ

66

MF

野澤 英之
180/71

‘94.08.15
9/1
愛媛 FC

ナカヤマ リク

77

MF

中山 陸
174/64

‘01.01.22
0/0

東海大相模高

新井 涼平
183/67

‘90.11.03
14/2

ギラヴァンツ北九州

アライ リョウヘイ

88

MF

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
7/0

山梨学院高

ミヤザキ ジュンマ

1919

FW

小泉 勇人
192/83

‘95.09.14
0/0

ザスパクサツ群馬

コイズミ ユウト

2121

GK

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
11/1
桐蔭横浜大

トリカイ ヨシキ

1818

MF NEW

山田 陸
176/72

‘98.04.15
16/1

AC長野パルセイロ

ヤマダ リク

MF

2424
関口 正大
172/66

‘98.04.21
16/1
法政大

セキグチ マサヒロ

2323

DF

野澤 陸
185/80

‘98.12.07
0/0

産業能率大

ノザワ リク

2222

DF

パウロ バイヤ
184/72

‘99.07.26
2/0

FCカスカヴェウ

FW

2525

NEW

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
0/0
専修大

コバヤシ イワナ

MF

2727

岡西 宏祐
186/80

‘90.07.17
15/0
中央大

オカニシ コウスケ

3131

GK

浦上 仁騎
178/76

‘96.11.11
10/0

AC長野パルセイロ

3030

DF

ウラカミ ニキ

MF10 本間 至恩
ホンマ シオン

NEW

イトウ アキラ

伊藤 彰
‘72.09.19
大宮アルディージャ

監督

メンデス
190/83

‘95.04.25
15/2
栃木 SC

4040

DF

長谷川 元希
177/70

‘98.12.10
12/3
法政大

ハセガワ モトキ

MF NEW

41413939
泉澤 仁
165/63

‘91.12.17
15/4

横浜F・マリノス

イズミサワ ジン

MF

松澤 隼人
176/73

‘04.05.24
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18在籍中

マツザワ ハヤト

3434

GK 2種

和泉 颯
180/71

‘03.08.30
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18在籍中

イズミ ハヤテ

3333

GK 2種

中村 亮太朗
179/70

‘97.09.27
14/2
中央大

ナカムラ リョウタロウ

1515

MF

野津田 岳人
177/72

‘94.06.06
16/0

サンフレッチェ広島

ノツダ ガクト

1616

MF NEW

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
16/0
国士舘大

アラキ ショウ

1717

MF

99

FW NEW

ミツヒラ カズシ

三平 和司
175/68

‘88.01.13
12/2

大分トリニータ

1010

FW NEW

ウィリアン リラ
185/84

‘93.12.09
6/1

フェロヴィアリオ

NEW

北谷 史孝
180/72

‘95.08.18
4/0
FC岐阜

キタタニ フミタカ

1313

DF

12
サポーター
12
サポーター

有田 光希
180/80

‘91.09.23
8/0
愛媛FC

アリタ コウキ

1111

FW NEW

1999 ─ 2020  2020

6勝 8分 12敗 0勝 2分 0敗
過去の
対戦成績
［J2リーグ］

順位 成績

11 位 14勝 15分 13敗
新潟

昨季データ
［J2・2020］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別
得失点データ
［J2・2020］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近の５試合

［ 背番号 /ポジション/今季出場数 /得点 ］ 
※6月1日時点

50/41 4/0 8/6 10(0)/8(2) 11/9 10/10 7(2)/8(2)

55/55 2/7 9/5 9(2)/9(0) 7/12 13/10 15(4)/12(2)

NEW NEW

1

4

5

6

7

8

9

10

0

0

12

0

16

16

10

15

0

0

0

0

4

1

4

4

GK

DF

DF

MF

FW

MF

FW

MF

小島 亨介

岡本 將成

舞行龍ジェームズ

秋山 裕紀

谷口 海斗

高 宇洋

鈴木 孝司

本間 至恩

14

16

17

19

20

21

22

23

0

4

0

14

16

16

0

0

0

0

0

2

1

0

0

0

FW

MF

MF

DF

MF

GK

GK

FW

田中 達也

ゴンサロ ゴンザレス

福田 晃斗

星 雄次

島田 譲

阿部 航斗

瀬口 拓弥

小見 洋太

24

25

26

27

28

30

31

32

8

16

0

0

9

0

16

0

2

0

0

0

1

0

1

0

MF

MF

DF

MF

DF

DF

DF

DF

ロメロ フランク

藤原 奏哉

遠藤 凌

大本 祐槻

早川 史哉

丸山 嵩大

堀米 悠斗

長谷川 巧

33

35

37

39

40

41

50

16

16

10

6

0

0

11

7

2

1

2

0

0

0

MF

DF

MF

FW

MF

GK

DF

高木 善朗

千葉 和彦

三戸 舜介

矢村 健

シマブク カズヨシ

藤田 和輝

田上 大地

甲
府

新
潟

時
間
帯

選手の詳しい情
報は

 オフィシャル

モバイルサイト

（こちらのQR
）から

ご覧ください

（２種）

（特指）

※（２種）は２種登録選手    （特指）は特別指定選手

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
 （）内はリーグ順位

ゴール

シュート ドリブル

クリア パス

クロスタックル

インターセプト
※試合平均値
 （）内はリーグ順位
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